
VYUŽIJTE  
EFEKTIVNĚ VODU 
VE VAŠEM AREÁLU
Vodní audit průmyslových areálů

KB Advisory nabízí ve spolupráci s našimi partnery kompletní poradenství, které pomůže 
snížit vaše firemní náklady v oblasti vodního hospodářství. 
 
Co umíme? 
Vodní audit průmyslových areálů – kompletní poradenský servis pro efektivní nakládání 
s vodou ve Vašem areálu (dešťovou, procesní, podzemní a dalšími typy vod), zahrnující 
následující služby: 
■ vodní bilance celého areálu, 
■ vyhodnocení provozních nákladů ve vodohospodářství areálu, 
■ identifikace rizik, 
■ vytipování potenciálních zdrojů úspory vody, provozních chemikálií, energie nebo odpadů, 
■ návrh řešení optimalizace procesu nakládaní s vodou v areálu včetně jejího opětovného 

využití. 
 
Co získáte? 
Cílem vodního auditu je snížení provozních nákladů společnosti díky identifikaci 
potenciálu úspor vody, způsobů jejího využití a recyklace. Úspory jsou navrhovány  
na základě vyhodnocení analýzy rizik dle metodiky vydané Ministerstvem průmyslu 
a obchodu. Na základě výstupů vodního auditu Vám pomůžeme připravit žádost 
o investiční dotaci, díky která snížíte náklady i návratnost. 

2 – 5 let 40 %
návratnost úsporných investic 
do technologie

průměrná úspora provozních 
nákladů

až 0,5 % p. a.
úroková sleva pro klimaticky  
pozitivní projekty

Stránka 1/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

ADVISORY



Provedený audit slouží jako vstupenka pro dotační program MPO a možnost získaní značky 
Odpovědného hospodaření s vodou od Ministerstva životního prostředí. Současně je možné 
čerpat dotaci na zpracování auditu. 
 
Jaké potenciální projekty lze auditem např. identifikovat?  
 
 
 
 
 
 
 
Co je výsledkem vodního auditu? 
■ zhodnocení současného stavu, včetně výsledků projednání možné realizace  

na příslušných úřadech, 
■ doporučení konkrétních opatření ve výrobě pro dosažení provozních úspor, 
■ návrh řešení technologie – technologická schéma,  
■ nástroj pro splnění požadavků normy ISO 46001, 
■ podklady pro nové vodoprávní rozhodnutí, 
■ předběžná cenová nabídka projekčních prací, 
■ předběžná cenová nabídka investice. 
 
Zaujalo Vás naše poradenství?  
■ Kontaktujte nás přímo – specialisté KB Advisory působí ve všech regionech ČR nebo 

prostřednictvím svého bankovního poradce – dojednáme si osobní schůzku, na které 
ZDARMA prodiskutujeme Váš záměr, provedeme vstupní analýzu a navrhneme  
optimální řešení. 

■ Po odsouhlasení postupu Vám zašleme cenovou nabídku.  
■ Provedeme dohodnuté činnosti. 
 

Stránka 2/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

Voda, el. energie  
  
Voda 
  
Voda, provozní náklady 

Optimalizací reverzní osmózy, která se používá pro výrobu demineralizované 
vody pro kotelnu. Návratnost technologie je do 1 roku. 
 
S využitím technologie pro čištění odpadní vody, lze znovu využít odpadní vodu 
z praní bazénových filtrů. Návratnost technologie je v rozmezí 2 až 5 let. 
 
Snížení poplatků za vodné a stočné díky znovuvyužití dešťové vody.

ADVISORY

https://www.kb.cz/cs/firmy-a-instituce/kb-advisory

